PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3848/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
LIXEIRAS PLÁSTICAS EM PONTOS
ESTRATÉGICOS DA RUA JOÃO
CAETANO - BAIRRO CAXAMBU.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade instalação de lixeiras plásticas
em pontos estratégicos da Rua João Caetano – bairro Caxambu.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, pois além do problema ambiental decorrente do
descarte indevido de resíduos, temos uma ameaça à Saúde Pública e um grande ponto
negativo no aspecto turístico, tão importante para nossa cidade.

Sala das Sessões, 06 de Abril de 2021

YURI MOURA

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 05/04/2021 - 19:09:45 Data do Processo: 06/04/2021 - 17:12:1
Processo: 3848/202